AOS CONDÔMINOS DO CONDOMÍNIO EDIFÍCIO PORTO JANGADA RESIDENCE. AVENIDA VICENTE
DE CASTRO, Nº 4999, MUCURIPE, FORTALEZA, CEARÁ EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os Senhores Condôminos do CONDOMÍNIO EDIFICIO PORTO JANGADA
RESIDENCE, para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que se realizará de forma vir-
tual pela plataforma ZOOM através do link: https://us06web.zoom.us/j/83250087918, às 19:00 em primeira
convocação, com condôminos que representem pelo menos metade das frações ideais e às 19:30, em segunda e
última convocação, com qualquer número dos convocados, no dia 31 de outubro de 2023 (terça-feira), com o
objetivo da apreciação, discussão e votação da ORDEM DO DIA abaixo  discriminada conforme prevê o Art. 1.353
do Código Civil. ASSUNTOS: PAUTA 1: DISCUSSÃO E DELIBERAÇÃO SOBRE A ANULAÇÃO DO ASSUNTO
DA INSTALAÇÃO DOS DRENOS DE AR CONDICIONADOS (TUBULAÇÃO SER FEITA POR DENTRO DOS
APARTAMENTOS), ASSUNTO DISCUTIDO E APROVADO EME ASSEMBLEIA DIA 10/10/2023. EM CASO
DE APROVAÇÃO DA TUBULAÇÃO DOS DRENOS NA PARTE EXTERNA (FORA DOS APARTAMENTOS) INS-
TALAÇÃO NA FACHADA DO PRÉDIO (FRENTE MAR), OCORRERÁ TAXA EXTRA PARA CUSTEIO DA MÃO
DE OBRA E MATERIAL. Observações: “Conforme exigências dos cartórios de títulos nos quais registramos e
autenticamos as atas de  assembleias dos condomínios. Vimos por meio deste informar que as procurações sejam
enviadas para o e-mail coordenacao4@metasservicos.com.br, esta deve ser enviada com 1 dia útil de antecedên-
cia. Pedimos aos senhores condôminos que compareçam à Assembléia ora convocada, podendo ser representados
por procuradores devidamente constituídos. Lembramos que conforme Artigo 1335 do Código Civil, os condôminos
só poderão votar se estiverem quites com as taxas condominiais. Os  ausentes ficam obrigados a a aceitar o que
for deliberado. Instruções /Observações: ASSEMBLEIA ONLINE: Para participação na Assembleia, os condôminos
devem baixar o aplicativo (ZOOM) ou no celular ou computador para inserir o link descriminado no texto do edital
de convocação. Passo a Passo: Baixar aplicativo ZOOM / Ingressar em reunião / inseri no ID DA REUNIÃO o link:
https://us06web.zoom.us/j/83250087918// digita nome e número da unidade. Fortaleza, 19 de outubro de 2023.
INGESCON Inovação em Gestão Condominial LTDA. Rafaela da Silva Feitoza. Síndica

A Diretoria Colegiada da AUDITECE – Associação dos Auditores Fiscais da Administração
Fazendária do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
convoca  todos os associados para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária
(AGE), a se instalar a partir das 8 horas do dia 30 de outubro de 2023 até as 17
horas do dia 1º de novembro de 2023, em meio eletrônico1, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia:

1.: você é a favor da judicialização para que ocorra a inclusão, na base de cálculo
do abono de permanência, do terço constitucional de férias e da gratificação
natalina (DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO)?

Fortaleza, 19 de outubro de 2023.
Diretoria Colegiada

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA ELETRÔNICA
DE 30 DE OUTUBRO A 1º DE

NOVEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe comunica aos interessados
que no dia 20 de Outubro de 2023, às 11:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Lici-
tação, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes
de PROPOSTAS DE PREÇOS referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.03.02/2023 cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO SOB A
PONTE DA BR 116 DE ACESSO AO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.
Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88)
3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 19 de
outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe comunica aos interessados
que no dia 20 de Outubro de 2023, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licita-
ção, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de
PROPOSTAS DE PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 11.07.03/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE
RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E
DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de
Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe –
CE, Jaguaribe – CE, 19 de outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - EDITAL DE INCENTIVO ÀS
ARTES IRACY DUARTE DANTAS - 01/2023 A Prefeitura Municipal de Choro, por meio da Se-
cretaria de Cultura considerando a Lei Federal nº 195 de 8 de Julho de 2022, que dispõe sobre
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade
pública reconhecido pelo Decretos Presidenciais nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e nº 11.453 de
23 de março de 2023 , bem como as normas e princípios alicerçados na Constituição Federal de
1988 e as demais legislações aplicadas à matéria, torna público o 2º aditivo objetivando a corrigir o
texto que veda a participação do Conselho Municipal de Políticas Culturais previsto no item 4.3.2 do
referido Edital. SELEÇÃO PÚBLICA para o EDITAL DE INCENTIVO ÀS ARTES IRACY DUARTE
DANTAS - 01/2023. As inscrições no EDITAL DE INCENTIVO ÀS ARTES IRACY DUARTE DAN-
TAS - 01/2023 de forma presencial, estará à disposição das 8h às 16h na Av. Cel. João Paracam-
pos, nº 1410, Alto do Cruzeiro, Choró – CE. CEP: 63.950-000. Choró-Ce, 20 de Outubro de 2023.
JOSÉ WELDO BARROS NUNES Secretário Municipal da Cultura

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - EDITAL DE INCENTIVO ÀS
ARTES IRACY DUARTE DANTAS - 01/2023 A Prefeitura Municipal de Choro, por meio da Secre-
taria de Cultura considerando a Lei Federal nº 195 de 8 de Julho de 2022, que dispõe sobre ações
emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade públi-
ca reconhecido pelo Decretos Presidenciais nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e nº 11.453 de 23 de
março de 2023 , bem como as normas e princípios alicerçados na Constituição Federal de 1988 e
as demais legislações aplicadas à matéria, torna público o 3º aditivo objetivando a prorrogar o prazo
de inscrição previsto no item 13. e 13.1 do referido Edital. SELEÇÃO PÚBLICA para o EDITAL
DE INCENTIVO ÀS ARTES IRACY DUARTE DANTAS - 01/2023. As inscrições no EDITAL DE
INCENTIVO ÀS ARTES IRACY DUARTE DANTAS - 01/2023 estarão prorrogada, de forma presen-
cial, as inscrições até o dia 27 de Outubro de 2023, das 8h às 16h na Av. Cel. João Paracampos, nº
1410, Alto do Cruzeiro, Choró – CE. CEP: 63.950-000. Choró-Ce, 20 de Outubro de 2023. JOSÉ
WELDO BARROS NUNES Secretário Municipal da Cultura

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO PROCESSO Nº 045/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.17.01 AVISO DE LICI-
TAÇÃO O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 2023.10.17.01, do tipo Menor Preço por lote para a aquisição de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar das escolas de ensino fundamental ao atendimento do
Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC Integral deste município. Envio das propostas
poderá ser feito das 09h00min do dia 23/10/2023 até às 08h59min do dia 01/11/2023. Início da
Sessão Pública virtual será às 09h00min do dia 01/11/2023. (Horário de Brasília). A retirada do
edital e sessão está disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. In-
formações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min
às 13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do email: pregaoeletroni-
copmi@gmail.com. Icapuí-CE, 19 de outubro de 2023. Ana Queli de Castro Silva Costa Pregoeira